Vem a exame desta Comissao de Justiga e Redagao o presente projeto de lei, de 
iniciativa da Senhora Prefeita Municipal, que visa obter autorizagao para o Poder Executive abrir na 
segao de Contabilidade e Finangas da Prefeitura Municipal de Pompeia urn credito adicional 
suplementar no valor de R$ 122.063,50 (cento e vinte e dois mil, sessenta e tres reals e cinquenta 
centavos). A abertura do credito, conforme justificativa, faz-se necessaria para atender a elevagao das 
subvengoes a algumas entidades em razao de recebimento de Emenda Parlamentar e de repasse do 
Fundo Municipal do Idoso.

Concluida a analise, constatamos que se trata de materia legal e constitucional.